
“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

Imprensa Oficial do Município de Jahu – Estado de São Paulo  
Criado pela Lei Municipal no. 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto no. 2388 de 06/06/1983 

Redação: Rua Paissandu no. 444 – Centro – Jahu – SP 
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida! 
      Ano XIII      No. 897                  Semana de 24 a 30 de maio de 2019                      DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

 

 

 

Seção I 
Gabinete do Prefeito 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

LEI Nº 5.237, DE 17 DE MAIO DE 2019. 
   
  Altera o Demonstrativo VII - Estimativa e Compensação da Renúncia de Receita da Lei nº 5.216, de 18 de setembro de 2018, que 
  estabelece as diretrizes orçamentárias para o exercício de 2019.                           
 

  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 

  Faz saber que a Câmara Municipal de Jahu aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 
 

 Art. 1º Fica alterado o Demonstrativo VII – Estimativa e Compensação da Renúncia de Receita – Tabela 7 do Anexo de Metas Fiscais, da Lei 
Municipal n° 5.216 de 18 de setembro de 2018, que estabelece as diretrizes orçamentárias para o exercício de 2019, de acordo com o respectivo 
ANEXO desta Lei. 
 

 Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
                     em 17 de maio de 2019. 

166º ano de fundação da Cidade. 
 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 

Registrada da Secretaria de Governo, na mesma data. 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

DECRETO Nº 7.520, DE 20 DE MAIO DE 2019. 
 
  Altera o Decreto nº 7.502, de 1º de abril de 2019, que aprova o “Condomínio Residencial Portal Boa Vista”. 
 

  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 

  CONSIDERANDO os termos constantes do processo administrativo nº 7269-RP/2019; 
 

D E C R E T A: 
 

 Art. 1º O art. 3º do Decreto nº 7.502, de 1º de abril de 2019, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 
 (…) 
 
 “Art. 3º As áreas externas para uso público, matriculadas sob nºs 71.854 e 71.855 no 1º Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de 
Jahu, serão recebidas pelo Município, em doação, nos termos do art. 16, inciso IV da Lei Complementar nº 443, de 14 de novembro de 2012 . 
 
 (…).” 
 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 20 de maio de 2019. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

DECRETO Nº 7.521, DE 24 DE MAIO DE 2019. 
 
  Declara Facultativo o Ponto nas repartições públicas municipais. 
 

  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais; 
 

  CONSIDERANDO que o dia 21 de junho do  corrente  recairá em  uma  sexta-feira, intercalando-se  entre o  feriado  religioso  de 
  Corpus Christi e o final de semana;  
 

D E C R E T A: 
 

 Art. 1º Será facultativo  o  ponto para os servidores  municipais, em  suas  respectivas  repartições, no  dia  21  de junho de 2019 – sexta-
feira. 
 
 Art. 2º Os Secretários e Diretores de Departamento da Prefeitura e o Presidente da  SAEMJA – Agência Reguladora do Serviço de Água, 
Esgoto e Saneamento do Município de Jahu, estabelecerão o esquema de plantão mais adequado às necessidades da Municipalidade, de modo a não 
prejudicar o andamento dos serviços, nem privar os munícipes de atendimento de emergência. 
 
 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
    
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 24 de maio de 2019. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data. 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

2    No. 897   Semana de 24 a 30 de maio de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

EXTRATO DE PORTARIAS 
 
Nº 2.100, de 20/05/2019 – Concede 180 dias de Licença Gestante a 
Maira Samanta Rett Alves, a partir de 06/05/2019. 
 
Nº 2.101, de 20/05/2019 – Concede 180 dias de Licença Gestante a Iane 
Marie Gomes Nazario, a partir de 08/05/2019. 
 
Nº 2.102, de 20/05/2019 – Concede Licença, para o dia 29/04/2019, a 
Silvia Elaine Dugolim Hypolito, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.103, de 20/05/2019 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 09/05/2019, a Thais Cristiane Navarro Dadalto, de acordo com o art. 
74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.104, de 20/05/2019 – Concede Licença, para o dia 09/05/2019, a 
Elisabete Cristina de Lima dos Santos, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 2.105, de 20/05/2019 – Concede Licença, para o dia 09/05/2019, a 
Josefa Maria de Lima Cruz, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.106, de 20/05/2019 – Concede Licença, para o dia 09/05/2019, a 
Rosana Aparecida Catto da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 2.107, de 20/05/2019 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 10/05/2019, a Alessandra Aparecida Dionisio Carraro, de acordo com 
o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.108, de 20/05/2019 – Concede Licença, para o dia 10/05/2019, a 
Ana Keila Antunes Ribeiro Salles, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 2.109, de 20/05/2019 – Concede Licença, para o dia 10/05/2019, a 
Thais Cristiane Navarro Dadalto, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 2.110, de 20/05/2019 – Concede Licença, para o período da manhã 
do dia 13/05/2019, a Milene Maria Fachin Oliveira, de acordo com o art. 
74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.111, de 20/05/2019 – Concede Licença, para o dia 13/05/2019, a 
Gilmara Pedroso, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.112, de 20/05/2019 – Concede Licença, para o dia 13/05/2019, a 
Alexandra Regina Neto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.113, de 20/05/2019 – Concede Licença, para o dia 13/05/2019, a 
Maria Lucia Soares Snoldo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.114, de 20/05/2019 – Concede Licença, para o dia 13/05/2019, a 
Mariana Cristina Ferrari Belle, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.115, de 20/05/2019 – Concede Licença, para o dia 13/05/2019, a 
Patricia Cristina Mide, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.116, de 20/05/2019 – Concede Licença, para o dia 13/05/2019, a 
Vanessa Rodrigues de Lima, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.117, de 20/05/2019 – Concede Licença, para os dias 13 e 
14/05/2019, a Simone Maria Molan, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 

Nº 2.118, de 20/05/2019 – Concede Licença, para o dia 14/05/2019, a 
Barbara Cezario Dias Totino, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.119, de 20/05/2019 – Concede Licença, para o dia 14/05/2019, a 
Jocemara de Souza, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.120, de 20/05/2019 – Concede Licença, para os dias 14, 15 e 
16/05/2019, a Debora Moreno Braga, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 2.121, de 20/05/2019 – Concede Licença, para o dia 15/05/2019, a 
Carla Tisbe Gabriela Calegari, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.122, de 20/05/2019 – Concede Licença, para o dia 15/05/2019, a 
Marlene de Carvalho, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.123, de 20/05/2019 – Concede Licença, para os dias 15 e 
16/05/2019, a Camila Luzia dos Santos Constantino, de acordo com o 
art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.124, de 20/05/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Marcelo 
Menezes, referente ao período de 06/05/2013 a 05/05/2018. 
 
Nº 2.125, de 20/05/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a João 
Airton Marfi, referente ao período de 04/08/2013 a 03/08/2018. 
 
Nº 2.126, de 20/05/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Andréia 
Regina da Silva, referente ao período de 27/01/2014 a 26/01/2019. 
 
Nº 2.127, de 20/05/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Marcos 
Adriano Rocha, referente ao período de 01/04/2014 a 31/03/2019. 
 
Nº 2.128, de 20/05/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Jandira 
de Sousa Gomes da Silva, referente ao período de 12/05/2014 a 
11/05/2019. 
 
Nº 2.129, de 20/05/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Catia 
Adriana Oliveiro Nicoletti, referente ao período de 13/05/2014 a 
12/05/2019. 
 
Nº 2.130, de 20/05/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Joelma 
Vitorino Santana dos Santos, referente ao período de 07/05/2014 a 
06/05/2019. 
 
Nº 2.131, de 20/05/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Danillo Montovanelli Junior, a partir de 06/05/2019. 
 
Nº 2.132, de 20/05/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Juliana Aparecida Gonçalves Leite Moretto, a partir de 08/05/2019. 
 
Nº 2.133, de 20/05/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Isis Cristina Stripari, a partir de 09/05/2019. 
 
Nº 2.134, de 20/05/2019 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 
a Silvana Aparecida Sampaio, a partir de 13/05/2019. 
 
Nº 2.135, de 20/05/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Rodrigo Ferragini Fabricio, a partir de 13/05/2019. 
 
Nº 2.136, de 20/05/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Leila Fernanda Torchetto, a partir de 13/05/2019. 

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 897  Semana de 24 a 30 de maio de 2019        3 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
Nº 2.137, de 20/05/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Joice Luciane Mendola, a partir de 13/05/2019. 
 
Nº 2.138, de 20/05/2019 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 
a Jefferson Hildalgo de Oliveira, a partir de 13/05/2019. 
 
Nº 2.139, de 20/05/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Stéfanie Rici Battaiola Giglioti, a partir de 13/05/2019. 
 
Nº 2.140, de 20/05/2019 – Autoriza o gozo de 45 dias de Licença-Prêmio 
a Érica Maria dos Santos Baraldi (Prof. Educ. Básica I – 1º Cargo), a 
partir de 14/05/2019. 
 
Nº 2.141, de 20/05/2019 – Autoriza o gozo de 45 dias de Licença-Prêmio 
a Érica Maria dos Santos Baraldi (Prof. Educ. Infantil – 2º Cargo), a partir 
de 14/05/2019. 
 
Nº 2.142, de 20/05/2019 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 
a Ivone Crepaldi Firmino Pereira, a partir de 14/05/2019. 
 
Nº 2.143, de 20/05/2019 – Autoriza o gozo de 60 dias de Licença-Prêmio 
a Maria das Graças Trajano da Silva, a partir de 15/05/2019. 
 
Nº 2.144, de 20/05/2019 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 
a Renato Prado Castro, a partir de 15/05/2019. 
 
Nº 2.145, de 20/05/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Rosa Adelia Souza Marinho, a partir de 15/05/2019. 
 
Nº 2.146, de 20/05/2019 – Autoriza o gozo de 45 dias de Licença-Prêmio 
a Luciene Cristina Gonçalves Paixão, a partir de 15/05/2019. 
 
Nº 2.147, de 20/05/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Alex da Costa Silva, a partir de 15/05/2019. 
 
Nº 2.148, de 20/05/2019 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 
a Francisco Carlos Magalhães Junior, a partir de 16/05/2019. 
 
Nº 2.149, de 20/05/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Taiana Luiza Gonçalves Meira, a partir de 16/05/2019. 
 
Nº 2.150, de 20/05/2019 – Aprova Angelo Fernando Daros, Agente 
Administrativo I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data. 
 
Nº 2.151, de 20/05/2019 – Aprova Everton Tadeu Borges, Agente 
Administrativo I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data. 
 
Nº 2.152, de 20/05/2019 – Aprova Nilza Aparecida Trindade Molan, 
Farmacêutico I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data. 
 
Nº 2.153, de 20/05/2019 – Aprova Samara Nogueira Ferreira Açola, 
Agente de Limpeza e Conservação I, de provimento efetivo, tornando-se 
estável no serviço público a partir desta data. 
 
Nº 2.154, de 20/05/2019 – Aprova Vanessa Freire Parra, Técnico de 
Enfermagem I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data. 
 
Nº 2.155, de 20/05/2019 – Designa Renata Correa de Oliveira, 
Enfermeiro I, para substituir Mônica de Queiroz Ferreira Lima, Assessor, 
no período de 21/04/2019 a 24/06/2019. 
 
Nº 2.156, de 20/05/2019 – Designa Adriano Gustavo Pires de Camargo, 
Chefe Administrativo, para substituir Cleide Aparecida Caetano 
Bolsonaro, Diretor Executivo, no período de 31/05/2019 a 19/06/2019. 
 
Nº 2.157, de 20/05/2019 – Designa Danilo Trajai Zorzin, Chefe de Seção, 
para substituir Hermes Nereu Celestino, Diretor Estratégico, no período 
de 03/06/2019 a 22/06/2019. 

Nº 2.158, de 20/05/2019 – Designa Pamela Cristina Lima, Agente 
Administrativo I, para substituir Daniele Aparecida Caetano Bolsonaro, 
Diretor, no período de 13/06/2019 a 02/07/2019. 
 
N° 2.159, de 20/05/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 1743-PG/2019. 
 
N° 2.160, de 20/05/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 1822-PG/2019. 
 
Nº 2.161, de 20/05/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3427-PG/2015. 
 
Nº 2.162, de 20/05/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4240-PG/2015. 
 
Nº 2.163, de 20/05/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4522-PG/2015. 
 
Nº 2.164, de 20/05/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4577-PG/2015. 
 
Nº 2.165, de 20/05/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4578-PG/2015. 
 
Nº 2.166, de 20/05/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4579-PG/2015. 
 
Nº 2.167, de 20/05/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2899-PG/2016. 
 
Nº 2.168, de 20/05/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3307-PG/2016. 
 
Nº 2.169, de 20/05/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3726-PG/2016. 
 
Nº 2.170, de 20/05/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4188-PG/2016. 
 
Nº 2.171, de 20/05/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 23-PG/2017. 
 
Nº 2.172, de 20/05/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1867-PG/2017. 
 
Nº 2.173, de 20/05/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3024-PG/2017. 
 
Nº 2.174, de 20/05/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3454-PG/2017. 
 
Nº 2.175, de 20/05/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3976-PG/2017. 
 
Nº 2.176, de 20/05/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 152-PG/2018. 
 
Nº 2.177, de 20/05/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1021-PG/2019. 
 
Nº 2.178, de 20/05/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 31-
PG/2010. 
 
Nº 2.179, de 20/05/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 9686-
RP/2011. 

 

4    No. 897   Semana de 24 a 30 de maio de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
Nº 2.180, de 20/05/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 
17276-RP/2011. 
 
Nº 2.181, de 20/05/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 3514-
PG/2011. 
 
Nº 2.182, de 20/05/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 
12115-RP/2012. 
 
Nº 2.183, de 20/05/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 304-
PG/2015. 
 
Nº 2.184, de 20/05/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 3356-
PG/2015. 
 
Nº 2.185, de 20/05/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 3631-
PG/2016. 
 
Nº 2.186, de 20/05/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 4024-
PG/2016. 
 
Nº 2.187, de 20/05/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 1197-
PG/2017. 

Nº 2.188, de 20/05/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 2049-
PG/2017. 
 

Nº 2.189, de 20/05/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 2530-
PG/2017. 
 
Nº 2.190, de 20/05/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 3648-
PG/2017. 
 
Nº 2.191, de 20/05/2019 – Exonera, a pedido, Marco Tulio Araujo de 
Vasconcellos, a partir de 02/05/2019, do cargo de provimento efetivo de 
Médico Ginecologista I. 
 
Nº 2.192, de 20/05/2019 – Exonera, a pedido, Marjory de Freitas Segalla 
Moreira, a partir de 03/05/2019, do cargo de provimento efetivo de 
Médico Ginecologista I. 
 
Nº 2.193, de 20/05/2019 – Exonera, em razão de sua aposentadoria por 
invalidez, Miguel Tiago Souza Perez, a partir de 06/05/2019, do cargo de 
provimento efetivo de Agente Administrativo I. 
 
Nº 2.194, de 20/05/2019 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, 
Maria José de Castro Feitosa, a partir de 07/05/2019, do cargo público de 
Professor de Educação Básica II. 
 
Nº 2.195, de 20/05/2019 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, 
Odete Gimenez Boter, a partir de 17/05/2019, do cargo público de 
Merendeira I. 
 
N° 2.196, de 20/05/2019 – Exonera Marli Filomena Ferraz dos Santos, a 
partir de 16/05/2019, do cargo em comissão de Diretor Executivo. 
 
N° 2.197, de 20/05/2019 – Nomeia Kelly Monique Rosa, para exercer em 
comissão, o cargo de Chefe Administrativo, a partir de 16/05/2019. 
 
N° 2.198, de 20/05/2019 – Nomeia Fernando Ferri, para exercer em 
comissão, o cargo de Diretor Executivo, a partir de 17/05/2019. 

 
 

Jahu, 22 de maio de 2019. 
 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

SECRETARIA DE GOVERNO 
 
 A Secretaria de Governo vem, em obediência ao art. 14 do Decreto nº 7.506/2019, tornar público o resultado da pontuação preliminar dos 
 Procuradores do Município à promoção funcional, a saber: 
 
 
 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 897  Semana de 24 a 30 de maio de 2019        5 

 

Seção II 
Secretaria 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
RESULTADO DA PONTUAÇÃO PRELIMINAR: 

 

Candidato Pontuação Promoção Funcional 

Wesley Felício 70,25 Aprovado 

Maria da Conceição Barbosa Aguiar 70,25 Aprovado 

Glauce Manuela Molina 76,12 Aprovado 

Maria Izabel Souza Rosso 75,25 Aprovado 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

Atos dos Diretores de Escola 
Acumulação de Cargos 

 
 
 Os Diretores das Escolas abaixo relacionadas, com base na alínea “a” inciso XVI do artigo 37, da Constituição Federal, combinado com o 
artigo 8º, do Decreto nº 41.915/95 e LC Municipal 438/2012, expedem os seguintes Atos Decisórios: 
 

CMEI PROF. SANDRA VALÉRIA SAGGIORO CAMPESE 
 
 Ato Decisório nº 0329/19. Giselda Maria Pengo Pegorin, RG. 14.325.416 Professor Auxiliar de Educação Infantil efetivo no CMEI Prof.ª. 
Zita Sajovic Sabbagh acumula com Professor de Educação Infantil substituindo nos termos do artigo 106 da LC 438/12 nesta unidade. Decisão: 
Acúmulo Legal. 
 

Andréia Renata Galazini Góis 
Diretor de Educação Infantil 

 
CMEI PROF. PAULO BRISOLLA TAVARES 

 
 Ato Decisório nº 0330/19. José Augusto Burillo, RG. 42.240.959-5, Professor Auxiliar de Educação Básica II - CLT na EMEF Maristela 
Marta Moretto, em Bocaina, acumula Professor de Educação Básica II efetivo, nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal. 
 

Sergio Luiz Francisco 
Diretor de Educação Infantil 

 
EMEF PROF. EIDMAR SANCINETTI MOMESSO 

 
 Ato Decisório nº 0331/19. Aline Regina Scarpim Assis, RG. 32.217.167-2 Professor Auxiliar de Educação de Educação Básica I efetivo na 
EMEF Dr. Pádua Salles, acumula com Professor de Educação Básica I - EJA substituindo nos termos do artigo 106 da LC 438/12 nesta unidade. 
Decisão: Acúmulo Legal. 
 

Raquel de Paula Salvador 
Diretor de Escola 

 
EMEF. PROFª  NORMA BOTELHO 

 
 Ato Decisório nº 0332/19. Adriana Célia Marin, RG. 24.669.009-4, Professor de Educação Básica II efetivo na EMEF. Profª Norma Botelho 
acumula Professor de Educação Básica II substituindo nos termo do artº 106 da LC. 438/12, nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal. 
 
 Ato Decisório nº 0333/19. Alaíde Tereza Pereira de Almeida, RG. 15.808.796, Professor de Educação Básica II OFA – SQF-I-QM 
aposentada da Secretaria Estadual de Educação acumula Professor de Educação Básica II efetivo, nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal. 
 
 Ato Decisório nº 0334/19. Andréia Regina da Silva, RG. 28.806.831-1, Professor de Educação Básica II efetivo SQC-II-QM na EE. Prof. 
Tullio Espindolla de Castro, acumula Professor Auxiliar de Educação Básica II efetivo nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal. 
 
 Ato Decisório nº 0335/19. Claudemir Zani, RG. 28.140.956-0, Professor de Educação Básica II Categoria “F” na EE Cônego Francisco 
Ferreira Delgado Junior, em Barra Bonita, acumula Professor de Educação Básica II efetivo nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal. 
 
 Ato Decisório nº 0336/19. Denize Barban Salina Mario, RG. 15.246.845, Professor de Educação Básica II SQC-II-QM efetivo aposentada 
da Secretaria Estadual de Educação acumula Professor de Educação Básica II efetivo, nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal. 
 
 

6    No. 897   Semana de 24 a 30 de maio de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 Ato Decisório nº 0337/19. Érika Fernanda Moretto, RG. 28.878.643-9, Professor de Educação Básica I efetivo na EMEF Prof.ª. Isa Rosa 
Meireles Name, acumula Professor de Educação Básica II substituindo nos termos do artigo 106 da LC 438/12 nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal. 
 
 Ato Decisório nº 0338/19. Gisleine Cristina Mazzolin, RG. 18.476.153-0, Professor de Educação Básica II - efetivo SQC-II-QM, na EE. 
Jardim dos Pires I, em Jahu da Secretaria de Educação Estadual, acumula Professor Auxiliar de Educação Básica II efetivo nesta unidade. Decisão: 
Acúmulo Legal. 
 
 Ato Decisório nº 0339/19. Jamile Marchi, RG. 43.826.854-4, Professor de Educação Básica II no CMEI Prof. Adélio Brovéglio, acumula 
Professor de Educação Básica II substituindo nos termos no artigo 106 da LC 438/12, nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal. 
 
 Ato Decisório nº 0340/19. José Francisco Gonçalves de Souza, RG. 44.902.060-5, Professor de Educação Básica II efetivo na EE Prof. 
Túllio Espíndola de Castro, acumula Professor Auxiliar de Educação Básica II efetivo, nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal.  
 
 Ato Decisório nº 0341/19. João Geraldo Brancaglião, RG. 18.217.207, Professor de Educação Básica II SQC-II-QM efetivo na EE. Dr. 
Lopes Rodrigues da Secretaria de Educação Estadual acumula Professor de Educação Básica II efetivo, nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal. 
 
 Ato Decisório nº 0342/19. José Amaral Mendes Braga Junior, RG. 12.631.343-X, Professor de Educação Básica II SQC-II-QM efetivo na 
EE. Dr. Domingos de Magalhães da Secretaria Estadual de Educação acumula Professor de Educação Básica II efetivo, nesta unidade. Decisão: 
Acúmulo Legal. 
 
 Ato Decisório nº 0343/19. José Luiz da Silva, RG. 23.642.688-6, Professor de Educação Básica II SQC-II-QM efetivo readaptado na EE. 
Dr. Tolentino Miraglia da Secretaria de Educação Estadual, acumula Professor de Educação Básica II efetivo readaptado, nesta unidade. Decisão: 
Acúmulo Legal.  
 
 Ato Decisório nº 0344/19. Kátia Maria Ferin, RG. 41.619.626-3, Professor de Educação Infantil efetivo, designada Coordenadora 
Pedagógica no CMEI Profª Maria Elena Lima Poloni acumula Professor de Educação Básica II, substituindo nos termos do artigo 106 da LC. 438/12, 
nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal. 
 
 Ato Decisório nº 0345/19. Kelly Deivia Bonani, RG. 40.279.193-9, Professor de Educação Básica II SQC-II-QM efetivo na EE. Profº José 
Nicolau Piragine, da Secretaria de Educação Estadual, acumula Professor de Educação Básica II efetivo, nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal. 
 
 Ato Decisório nº 0346/19. Leandro Fernandes Garcia, RG. 32.588.659-3, Professor de Educação Básica II efetivo na EMEF Prof. Isa Rosa 
Meirelles Name, acumula Professor de Educação Básica II substituindo nos termos do artigo 106 da LC 438/12, nesta unidade. Decisão: Acúmulo 
Legal. 
 
 Ato Decisório nº 0347/19. Luciane Maria Marcoantonio Silva, RG. 26.177.361-6, Professor de Educação Básica II efetivo SQC-II-QM na 
EE Dr. Tolentino Miraglia da Secretaria de Educação Estadual, acumula Professor Auxiliar de Educação Básica II efetivo, nesta unidade. Decisão: 
Acúmulo Legal. 
 
 Ato Decisório nº 0348/19. Maria Aparecida Moreno Gabira, RG. 15.247.689-1, Professor de Educação Básica II SQC-II-QM aposentada 
na Secretaria de Educação Estadual acumula Professor de Educação Básica II efetivo, nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal. 
 
 Ato Decisório nº 0349/19. Maria Bernadete Moretto, RG. 12.911.025-5, Professor de Educação Básica II SQC-II-QM aposentada na 
Secretaria de Educação Estadual acumula Professor de Educação Básica II efetivo, nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal. 
 
 Ato Decisório nº 0350/19. Maria Betânia Pereira Silva Zanelli, RG. 23.539.619-9, Professor de Educação Básica II SQC-II-QM efetivo na 
EE. Cap. Henrique Montenegro, em Bocaina, acumula Professor de Educação Básica II efetivo nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal. 
 
 Ato Decisório nº 0351/19. Maria José de Castro Feitosa, RG. 17.446.987, Professor de Educação Básica II SQC-II-QM aposentada da 
Secretaria de Educação Estadual acumula Professor de Educação Básica II efetivo, nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal. 
 
 Ato Decisório nº 0352/19.  Maria José Travezanuto, RG.15.247.703, Professor de Educação Básica II SQC-II-QM efetivo na EE. Prof. José 
Nicolau Piragine, da Secretaria de Educação Estadual, acumula Professor de Educação Básica II efetivo, nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal. 
 
 Ato Decisório nº 0353/19. Marilda Batista Ribeiro, RG. 25.999.559-9, Professor de Educação Básica II SQC-II-QM na EE. Álvaro Fraga 
Moreira, da Secretaria de Educação Estadual acumula Professor de Educação Básia II efetivo, nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal. 
 
 Ato Decisório nº 0354/19. Pamela Cristina Magagnato, RG 28.535.850-9, Professor de Educação Básica II efetiva na EMEF Norma 
Botelho em Jahu, acumula substituindo nos termos do artigo 106 da LC 438/12 nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal.  
 
 Ato Decisório nº 0355/19. Paula Alessandra Savio Desajacomo, RG. 24.668.607-7, Professor Auxiliar de Educação Básica I efetivo no 
CMEI Prof.ª. Gemma Cardillo Ferrari, acumula Professor de Educação Básica II substituindo nos termos do artigo 106 da LC 438/12, nesta unidade. 
Decisão: Acúmulo Legal. 
 
 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 897  Semana de 24 a 30 de maio de 2019        7 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 Ato Decisório nº 0356/19. Paulo Eduardo Guerra, RG. 17.557.581-2, Supervisor de Ensino efetivo na Diretoria de Ensino – Região de 
Jahu, da Secretaria de Educação Estadual acumula Professor de Educação Básica II efetivo na EMEF. Profª Norma Botelho, afastado para compor 
Assistência Pedagógica do EJA da Secretaria Municipal de Educação. Decisão: Acúmulo Legal. 
 
 Ato Decisório nº 0357/19. Paulo Sérgio Mangoni, RG. 29.440.652-9, Professor de Educação Básica II efetivo SQC-II-QM na EE. Frei 
Galvão, em Jahu da Secretaria de Educação Estadual acumula Professor de Educação Básica II efetivo, nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal.  
 
 Ato Decisório nº 0358/19. Renata Cristina Rabello Colló, RG. 23.985.148-1, Professor de Educação Básica II SQC-II-QM efetivo na EE. 
Jardim dos Pires I, em Jahu da Secretaria de Educação Estadual acumula Professor de Educação Básica II efetivo, nesta unidade. Decisão: Acúmulo 
Legal. 
 
 Ato Decisório nº 0359/19. Roseli Aparecida Hernandez Egea Crepaldi, RG. 10.873.447-X, Professor de Educação Básica II SQC-II-QM 
aposentada da Secretaria de Educação Estadual acumula Professor de Educação Básica II efetivo, nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal. 
 
 Ato Decisório nº 0360/19. Roseli Patrício de Souza, RG. 5.133.136-2, Professor de Educação Básica I efetivo na EMEF Prof. Enéas 
Sampaio Souza, acumula Professor de Educação Básica II substituindo nos termos do artigo 106 da LC 438/12, nesta unidade. Decisão: Acúmulo 
Legal. 
 
 Ato Decisório nº 0361/19. Simone Scarpim, RG. 41.518.649-3, Professor de Educação Básica II SQC-II-QM efetivo na EE. José Alves 
Mira, em Dois Córregos da Secretaria de Educação Estadual acumula Professor de Educação Básica II efetivo, nesta unidade. Decisão: Acúmulo 
Legal. 
 
 Ato Decisório nº 0362/19. Sueli Aparecida Trevizan Zanzini Volpato, RG. 23.642.688-6, Professor de Educação Básica II – SQC-II-QM, 
na EE Major Prado, designada Assistente Técnico Administrativo na Diretoria de Ensino – Região de Jaú, acumula Professor de Educação Básica II 
efetivo, nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal. 
 
 Ato Decisório nº 0363/19. Vanisa Maria da Silva, RG. 12.913.231-7, Professor de Educação Básica II SQC-II-QM aposentada da 
Secretaria de Educação Estadual acumula Professor de Educação Básica II efetivo nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal. 
 
 Ato Decisório nº 0364/19. Vera Lúcia Franco de Camargo Mangoni, RG. 25.965.517-X, Professor de Educação Básica II efetivo na EE. 
Álvaro Fraga, da Secretaria de Educação Estadual, acumula Professor de Educação Básica II efetivo nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal. 
 

Alessandro Collete 
Diretor de Escola Designado 

 
Retificação: 
Jornal Oficial nº 895 de 10/05/2019 a 16/05/19. 
 
Ato Decisório nº 0281/18, onde constou “(...) substituindo nos termos do artigo 106 da LC 438/12.”, constar “(...) efetiva no CMEI Prof. Gemma 
Cardillo Ferrari, afastada para compor a Assistência Pedagógica de Educação Infantil desta Secretaria Municipal de Educação.” 
 
Ato Decisório nº 0289/18, leia-se “Maria Gorete Francisco”. 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 
 

CONVITE: 
 
 Em cumprimento ao art. 48 e artigo 9º § 4º da Lei de Responsabilidade Fiscal, pelo respeito que a administração tem com V. Exa., e ainda 
para assegurar a transparência de gestão fiscal, será realizada Audiência Pública para demonstração e avaliação ao cumprimento das metas fiscais, 
dos resultados econômicos financeiros e orçamentários referente ao 1º quadrimestre do exercício de 2019. O objetivo desta audiência é tornar pública 
as ações da administração que se encontra em execução e os resultados econômicos, contábeis e financeiros. 
  
 
Data: 30 de maio de 2019. 
Local: Plenário da Câmara Municipal de Jahu 
Horário: 11 hrs 
 
 
 

SILVIA HELENA SORGI 
Secretaria de Economia e Finanças 

 

8    No. 897   Semana de 24 a 30 de maio de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

 
 

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 897  Semana de 24 a 30 de maio de 2019        9 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

10    No. 897   Semana de 24 a 30 de maio de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 897  Semana de 24 a 30 de maio de 2019        11 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 
 

 
 

12    No. 897   Semana de 24 a 30 de maio de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 897  Semana de 24 a 30 de maio de 2019        13 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 

14    No. 897   Semana de 24 a 30 de maio de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

 

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 897  Semana de 24 a 30 de maio de 2019        15 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

16    No. 897   Semana de 24 a 30 de maio de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 897  Semana de 24 a 30 de maio de 2019        17 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

18    No. 897   Semana de 24 a 30 de maio de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 897  Semana de 24 a 30 de maio de 2019        19 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 

20    No. 897   Semana de 24 a 30 de maio de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

SECRETARIA DE HABITAÇÃO 
 

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 897  Semana de 24 a 30 de maio de 2019        21 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

22    No. 897   Semana de 24 a 30 de maio de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 897  Semana de 24 a 30 de maio de 2019        23 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

24    No. 897   Semana de 24 a 30 de maio de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 897  Semana de 24 a 30 de maio de 2019        25 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

26    No. 897   Semana de 24 a 30 de maio de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 897  Semana de 24 a 30 de maio de 2019        27 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

28    No. 897   Semana de 24 a 30 de maio de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 

 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
CMDCA 

 

 

 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 897  Semana de 24 a 30 de maio de 2019        29 

 

Seção IV 
Autarquias 

 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

30    No. 897   Semana de 24 a 30 de maio de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   

 

Seção V 
Legislativo 

 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 897  Semana de 24 a 30 de maio de 2019        31 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 

 
 

32    No. 897   Semana de 24 a 30 de maio de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 897  Semana de 24 a 30 de maio de 2019        33 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 
 

EXTRATO DE PORTARIAS 
 

Portaria nº. 90, de 16/05/2019 – Autoriza férias em gozo (10 dias) ao 
servidor Arlindo Pelegrino Júnior, Zelador, matrícula nº. 99. 
 
Portaria nº. 91, de 16/05/2019 – Concede 08 (oito) dias de afastamento 
ao servidor Marcos Roberto de Moraes, Assessor Parlamentar, matrícula 
nº. 456, no período de 02/05/2019 a 09/05/2019, conforme Lei 
Complementar nº. 265/2005, art. 50. 
 
Portaria nº. 92, de 17/05/2019 – Exonera Fernando Ferri, do cargo de 
Assessor Parlamentar, de provimento em comissão. 
 

Portaria nº. 93, de 17/05/2019 – Nomeia Marli Filomena Ferraz dos 
Santos, para o cargo de “Assessor Parlamentar”, de provimento em 
comissão. 
 

Portaria nº. 94, 17/05/2019 – Concede licença ao servidor Guilherme 
Padilha Daniel, Recepcionista, matrícula nº. 296, no período das 
13h00min às 17h00min do dia 09/05/2019, conforme art. 74 da Lei 
Complementar nº. 265/2005. 
 

Portaria nº. 95, de 17/05/2019 – Prorroga por 30 (trinta) dias a 
sindicância instaurada pela Portaria nº. 73, de 02/04/2019 e reconduz 
pelo prazo supra, a comissão composta pela Portaria nº. 74, de 
02/04/2019. 
 

 
 
 

Jahu, 21 de maio de 2019. 
 
 

JOSÉ CARLOS BORGO 
Presidente da Câmara Municipal de Jahu 

 

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007) 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato No. 008/2019 
Contratada: Sigatron Sistema de Rastreamento Ltda - ME. 
Objeto: Prestação de Serviços de Monitoramento e Rastreamento Eletrônico de Veículos. 
Tipo: 1º Termo de Aditamento 
Valor: R$ 960,00 (novecentos e sessenta reais) por ano. 
Dotação: 3.3.90.39.01.01.02.01.122.0008.2001– Outros Serviços de Terceiros – PJ. 
Data da Assinatura: 16 de maio de 2019 
Vigência: 12 Meses 
Fiscal Do Contrato: Mariana Voltani Augusto 
 

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007) 
 

 
 

 

Expediente 
 
 
 
 

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo 

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jahu– SP 

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. 

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983 

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação 

Jornalista Responsável: Carlos Alberto Cassolo - MTB 53.862 

Diagramação: Secretaria de Comunicação 

Tiragem: 50 exemplares – Semanário 
 

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira 

responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização para impressão em tempo hábil. 
 

 

34    No. 897   Semana de 24 a 30 de maio de 2019      Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   


